РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2014 г.          с. Казачинское                           № 180-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от

14.11.2013 № 575-п «Об утверждении муниципальной программы Казачинского

района «Развитие транспортной системы Казачинского района» на 2014-2016

годы»

       В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением администрации Казачинского района от 22.07.2013 № 384-п «Об

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ

Казачинского района, их формировании и реализации», руководствуясь ст. 36 Устава

Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Казачинского района от 14.11.2013 № 575-п

«Об утверждении муниципальной программы Казачинского района «Развитие

транспортной системы Казачинского района» на 2014-2016 годы» внести следующие

изменения:

В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы Казачинского района «Развитие

транспортной системы Казачинского района» на 2014-2016 годы, пункте «Ресурсное

обеспечение муниципальной программы», подпункте «Общий объем финансирования

программы составляет»:

- цифры «23 190 800,0» заменить цифрами «23 214 200,0»;

- 2014 год – цифры «8 105 700,0» заменить цифрами «8 129 100,0»;

- в подпункте «средства краевого бюджета» цифры «23 400,0» заменить цифрами

«46 800,0»;

- 2014 год – цифры «23 400,0» заменить цифрами «46 800,0».

- в пункте 9. «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на

реализацию целей программы»:

- цифры «22 640 200,0» заменить цифрами «23 214 200,0»;

- 2014 год – цифры «7 555 100,0» заменить цифрами «8 129 100,0».

В приложении № 3 муниципальной программы Казачинского района «Развитие

транспортной системы Казачинского района» на 2014-2016 годы, подпрограммы

«Повышение безопасности дорожного движения в Казачинском районе» на 2014-2015

годы:

- в разделе 1. «Паспорт подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения

в Казачинском районе» на 2014-2015 годы»», пункте «Объемы и источники

финансирования подпрограммы», подпункте «Общий объем финансирования

подпрограммы за счет средств краевого и районного бюджетов»:

- цифры «191 400,0» заменить цифрами «214 800,0»;

- в 2014 году - цифры «79 400,0» заменить цифрами «102 800,0»;

- в том числе цифры «23 400,0» заменить цифрами «46 800,0»;

- в пункте 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное

обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования»:

- цифры «191 400,0» заменить цифрами «214 800,0»;

- 2014 год – цифры «79 400,0» заменить цифрами «102 800,0»;

- в том числе цифры «23 400,0» заменить цифрами «46 800,0».

Приложение № 2 к подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в

Казачинском районе» на 2014-2015 годы изложить в редакции, согласно приложению

№ 1 к настоящему постановлению.

Приложение № 3 к подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в

Казачинском районе» на 2014-2015 годы изложить в редакции, согласно приложению

№ 2 к настоящему постановлению.

Приложение № 4 к муниципальной программе Казачинского района "Развитие

транспортной системы Казачинского района" на 2014-2016 годы изложить в редакции,

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

В приложении № 5 к муниципальной программе Казачинского района «Развитие

транспортной системы Казачинского района» на 2014-2016 годы изложить в редакции,

согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации района по оперативной работе В.Н. Белобородова.

3. Постановление вступает в силу  в день, следующий за днем его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 01.01.2014 года.

Глава администрации района                                                                     В.Т. Отченашенко

Приложение № 1

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 год 2015 год 2016 год

всего на

период 2014-

2016 годов

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в

Казачинском районе»
х х х х 102 800,0 56 000,0 56 000,0 214 800,0

Цель подпрограммы: Обеспечение дорожной безопасности х х х х 102 800,0 56 000,0 56 000,0 214 800,0

Задача 1.Обеспечение безопасности участия детей в дорожном

движении
х х х х 90 200,0 43 400,0 43 400,0 177 000,0

1.1. Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам

поселений на приобретение и установку дорожных знаков  на

участках автодорог местного значения вблизи детского учреждения

(школы), на проезжей части которых возможно появление детей за

счет средств краевого бюджета

1137491 46 800,0 0,0 0,0 46 800,0

Количество установленных

дорожных знаков в 2014 году - 4

знака

1.2. Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам

поселений на приобретение и установку дорожных знаков  на

участках автодорог местного значения вблизи детского учреждения

(школы), на проезжей части которых возможно появление детей за

счет средств районного бюджета

1139491 23 400,0 23 400,0 23 400,0 70 200,0

Количество установленных

дорожных знаков ежегодно - 4

знака

1.3.  Проведение массовых мероприятий с детьми по профилактике

безопасности дорожно-транспортного травматизма

1138306 15 000,0 15 000,0 15 000,0 45 000,0

Количество участников массовых

мероприятий с детьми  по

профилактике безопасности

дорожно-транспортного

травматизма - 35 детей ежегодно

1.4. Приобретение учебных и наглядных пособий, оборудования для

образовательных учреждений района

1138307 5 000,0 5 000,0 5 000,0 15 000,0

Количество образовательных

учреждений, для которых

приобретенны учебные и

наглядные пособия, оборудование

- 1 учреждение ежегодно

Задача 2. Развитие системы организации движения транспортных

средств и пешеходов и повышение безопасности дорожных условий
х х х х 12 600,0 12 600,0 12 600,0 37 800,0

2.1. Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам

поселений на обустройство пешеходных переходов, приобретение и

установку дорожных знаков  и нанесение дорожной разметки на

автодорогах местного значения

финансовое

управление

администрации

Казачинского

района

791 0409 1138305 540 12 600,0 12 600,0 12 600,0 37 800,0

Обустройство пешеходных

переходов  - 1 в 2014 году,

приобретение и установка

дорожных знаков  - 1  в 2015 году,

нанесение дорожной разметки - 1

в 2016 году.

»

к постановлению администрации Казачинского района

от  26.03.2014 г. №  180-п

" Приложение № 2

к паспорту подпрограммы «Повышение безопасности дорожного

движения в Казачинском районе» на 2014-2015 годы

Перечень мероприятий подпрограммы

Наименование  программы, подпрограммы ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы (руб.) Ожидаемый результат от

реализации подпрограммного

мероприятия (в натуральном

выражении)

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы Казачинского района"

791 0409 540

отдел образования

администрации

Казачинского

района

771 0709 244

финансовое

управление

администрации

Казачинского

района

всего 2014 год 2015 год 2016 год

1

Приобретение и установка

дорожных знаков  на участках

автодорог местного значения

вблизи детского учреждения

(школы), на проезжей части

которых возможно появление

детей за счет средств краевого

бюджета

46 800,0 46 800,0 0,0 0,0

1.1 Казачинский сельсовет 46 800,0 46 800,0 0,0 0,0

2

Приобретение и установка

дорожных знаков  на участках

автодорог местного значения

вблизи детского учреждения

(школы), на проезжей части

которых возможно появление

детей за счет средств районного

бюджета

70 200,0 23 400,0 23 400,0 23 400,0

2.1 Галанинский сельсовет 17 550,0 5 850,0 5 850,0 5 850,0

2.2 Мокрушенский сельсовет 17 550,0 5 850,0 5 850,0 5 850,0

2.3 Рождественский сельсовет 17 550,0 5 850,0 5 850,0 5 850,0

2.4 Талажанский сельсовет 17 550,0 5 850,0 5 850,0 5 850,0

3

Обустройство пешеходных

переходов, приобретение и

установку дорожных знаков  и

нанесение дорожной разметки

на автодорогах местного

значения

37 800,0 12 600,0 12 600,0 12 600,0

3.1 Галанинский сельсовет 12 600,0 4 200,0 4 200,0 4 200,0

3.2 Мокрушенский сельсовет 12 600,0 4 200,0 4 200,0 4 200,0

3.3 Рождественский сельсовет 12 600,0 4 200,0 4 200,0 4 200,0

Итого                         154 800,0 82 800,0 36 000,0 36 000,0

»

№ пп
 Наименование муниципального

образования

« Приложение № 3

к паспорту подпрограммы «Повышение безопасности дорожного

движения в Казачинском районе» на 2014-2015 годы

Приложение № 2

к постановлению администрации Казачинского района

от  26.03.2014 г. № 180-п

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений Красноярского края на реализацию

мероприятий подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Казачинском

районе» муниципальной программы Казачинского района «Развитие транспортной системы

Казачинского района» на 2014-2016 годы

      Объемы финансирования по годам реализации,  рублей

2014 год 2015 год 2016 год итого на период

2014-2016

Всего

8 129 100,0 7 542 800,0 7 542 300,0 23 214 200,0

в том числе:

краевой бюджет           46 800,0 0,0 0,0 46 800,0

дорожный фонд

Красноярского края 550 600,0 0,0 0,0 550 600,0

дорожный фонд Казачинского

района 33 600,0 44 700,0 44 200,0 122 500,0

районный бюджет 7 498 100,0 7 498 100,0 7 498 100,0 22 494 300,0

Всего
33 600,0 44 700,0 44 200,0 122 500,0

в том числе:

краевой бюджет           0,0

дорожный фонд

Красноярского края 0,0

дорожный фонд Казачинского

района 33 600,0 44 700,0 44 200,0 122 500,0

районный бюджет 0,0

Всего                    550 600,0 0,0 0,0 550 600,0

в том числе:

краевой бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0

дорожный фонд

Красноярского края 550 600,0 0,0 0,0 550 600,0

дорожный фонд Казачинского

района 0,0

районный бюджет 0,0

Всего                    7 442 100,0 7 442 100,0 7 442 100,0 22 326 300,0

в том числе:             0,0

краевой бюджет           0,0

дорожный фонд

Красноярского края 0,0

дорожный фонд Казачинского

района 0,0

районный бюджет 7 442 100,0 7 442 100,0 7 442 100,0 22 326 300,0

Всего                    82 800,0 36 000,0 36 000,0 154 800,0

в том числе:

краевой бюджет           46 800,0 0,0 0,0 46 800,0

дорожный фонд

Красноярского края 0,0

дорожный фонд Казачинского

района 0,0

районный бюджет 36 000,0 36 000,0 36 000,0 108 000,0

Всего                    20 000,0 20 000,0 20 000,0 60 000,0

в том числе:

краевой бюджет           0,0

дорожный фонд

Красноярского края 0,0

дорожный фонд Казачинского

района 0,0

районный бюджет 20 000,0 20 000,0 20 000,0 60 000,0

»

Приложение № 4

к постановлению администрации Казачинского района

от  26.03.2014 г. №  180-п

Администрация Казачинского района

Финансовое управление администрации Казачинского района

Отдел образования администрации Казачинского района

"Развитие транспортной системы

Казачинского района" на 2014-2016

годы

Ответственный исполнитель,

соисполнители

Оценка расходов (руб.), годы

Финансовое управление администрации Казачинского района

Администрация Казачинского района

Подпрограмма 1
"Дороги Казачинского района" на

2014-2016 годы

Подпрограмма 2

"Развитие транспортного комплекса

Казачинского района" на 2014-2016

годы

Подпрограмма 3

"Повышение безопасности дорожного

движения в Казачинском районе" на

2014-2015 годы

« Приложение № 5

к муниципальной программе Казачинского

района «Развитие транспортной системы

Казачинского района» на 2014-2016 годы

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Казачинского района с

учетом источников финансирования

Статус Наименование муниципальной

программы, подпрограммы

муниципальной программы

муниципальная

программа

всего расходные обязательства

по программе
х х х х 8 129 100,0 7 542 800,0 7 542 300,0 23 214 200,0

в том числе по ГРБС:

администрация Казачинского

района
009 х х х 7 475 700,0 7 486 800,0 7 486 300,0 22 448 800,0

отдел образования

Казачинского района
771 х х х 20 000,0 20 000,0 20 000,0 60 000,0

финансовое управление

администрации Казачинского

района

791 х х х 633 400,0 36 000,0 36 000,0 705 400,0

всего расходные

обязательства  по программе х х х х 584 200,0 44 700,0 44 200,0 673 100,0

в том числе по ГРБС:

администрация Казачинского 009 0409 1119508 244 33 600,0 44 700,0 44 200,0 122 500,0

1117508 550 600,0 550 600,0

1117743 0,0

всего расходные

обязательства  по программе х х х х 7 442 100,0 7 442 100,0 7 442 100,0 22 326 300,0

в том числе по ГРБС:

0408 1128301 810 1 688 700,0 1 688 700,0 1 688 700,0 5 066 100,0

0408 1128303 810 5 703 400,0 5 703 400,0 5 703 400,0 17 110 200,0

1003 1128304 323 50 000,0 50 000,0 50 000,0 150 000,0

Приложение № 3

к постановлению администрации Казачинского района

от 26.03.2014 г. №  180-п

администрация Казачинского

района

муниципальная

программа

"Дороги Казачинского района" на

2014-2016 годы

"Развитие транспортной системы

Казачинского района" на 2014-2016

годы

Подпрограмма 1

Подпрограмма 2

"Развитие транспортного комплекса

Казачинского района" на 2014-2016

годы

009

Итого на период2014 год 2015 год 2016 год

финансовое управление

администрации Казачинского
791

Рз Пр ВР

540

ГРБС ЦСР

0409

«Приложение № 4

к муниципальной программе Казачинского района "Развитие

транспортной системы Казачинского района" на 2014-2016 годы

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограмм муниципальной программы

Код бюджетной классификации
Расходы (руб.), годыСтатус

(муниципальная

программа,

подпрограмма)

Наименовние ГРБСНаименование  программы,

подпрограммы

всего расходные

обязательства  по программе х х х х 102 800,0 56 000,0 56 000,0 214 800,0

в том числе по ГРБС:

1137491 46 800,0 0,0 0,0 46 800,0

1139491 23 400,0 23 400,0 23 400,0 70 200,0

1138305 12 600,0 12 600,0 12 600,0 37 800,0

1138306 15 000,0 15 000,0 15 000,0 45 000,0

1138307 5 000,0 5 000,0 5 000,0 15 000,0

»

0709 244

финансовое управление

администрации Казачинского

района

791

отдел образования

Казачинского района
771

Подпрограмма 3

"Повышение безопасности дорожного

движения в Казачинском районе" на

2014-2015 годы 0409 540